1

2011－2012 年度第 2 回中部評議会議事録
2012 年 3 月 20 日（火）13：30～14：50
名古屋ＹＭＣＡ会議室

司会：中部書記 八木武志

開会宣言・点鐘                  長谷川和宏中部部長
ワイズソング                    一   同
開会祈祷                     八木武志中部書記
開会挨拶                     長谷川和宏中部部長
評議会定足数確認（部則９条５項）         八木武志中部書記
（評議員２４名 定足数 2／3 １６名）出席 24 名 定足数を充たし成立
出席者：長谷川和宏（部長）八木武志（書記）松本 勝（会計）澁谷洋太郎（直前部長）
    荒川文門（次期部長）大島孝三郎（監事）谷川 修（直前監事）
    深谷 聡（ＹＭＣA サービス・ユース主査）坂口功祐（地域奉仕・環境主査）
    若松芳弘（ＥＭＣ主査）鈴木一弘（ファンド主査）伊藤仁信（交流主査）
    杉山弘時（広報主査）浅野猛雄（メネット主査）荒川恭次（ホームページ委員長）
    幸正一誠（金沢）渡辺真悟（名古屋）柴田洋治郎（名古屋東海）
    浅井昭和（名古屋南山）郷戸正光（四日市）高田 廣（名古屋プラザ・代理）
    服部庄三（名古屋グランパス）薦田正男（津・代理）北 肇夫（金沢犀川）
列席：小林滋記・森本征夫・小塚英史・近藤 豊（名古屋南山）
   松岡紀生（四日市）櫛田守隆（名古屋プラザ）相馬静香（名古屋）
議案・協議        長谷川和宏中部部長が議長となり議事を行う

第１号議案 今年度前半期中部事業報告

別紙により報告        2011～2012 年度中部部長 長谷川和宏君

第２号議案 次期中部部長及び次期部会ホストクラブの確認

   2012～2013 年度中部部長 荒川文門君（名古屋南山クラブ）
   2012～2013 年度中部部会ホストクラブ 名古屋南山クラブ
   を確認した

2

第 3 号議案 次々期中部部長及び中部部会ホストクラブの承認

   2013～2014 年度中部部長 平口哲夫君（金沢犀川クラブ）
   2013～2014 年度中部部会ホストクラブ 金沢犀川クラブ
   を全員の賛成を以って承認した

第４号議案 次期中部役員の承認

   別紙により報告        2012～2013 年度中部部長 荒川文門君
   なお、部長主題・活動方針を別紙により報告された

第５号議案 次期中部部会の日時及び会場の承認

                  2012～2013 年度中部部長 荒川文門君
開催日時：2012 年 8 月 26 日（日）

   開催会場：名鉄ニューグランドホテル
        （ＪＲ名古屋駅新幹線口徒歩１分）
   を承認した

第６号議案（協議）ワイズメンズクラブ西日本区事業組織の見直し

               に関する件

   浅岡西日本区理事の提言（2 月 5 日付）に対しては基本的には各クラブとも異論は
   なく、その他いろんな考え方が述べられ長谷川部長が取りまとめ各クラブメール委
   員に送付し、確認する

諸報告 広報主査（杉山） ＥＭＣ主査（若松） メネット主査（浅野） 地域奉仕主査
    （坂口） ＹＭＣＡサービス・ユース主査（深谷） 中部部長（長谷川）
監事挨拶              2011～2012 年度監事 大島孝三郎
閉会宣言・点賞           2011～2012 年度中部部長 長谷川和宏